đường ngõ xóm NX08 có quy mô sử dụng đất 0,21ha lên 0,25ha.

- Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất các khu đất OM-20 (1,13ha), OM-21

(2,66ha), OC-47 (0,82ha), SKC (7,17ha), BHK-09 (2,52ha), BHK-10 (8,00ha),

BHK-11 (1,88ha), BHK-12 (0,93ha), LUA-02 (2,47ha), LUA-03 (9,29ha),

LUA-13 (0,41ha), LUA-14 (0,67ha), NTS, đất nghĩa trang, nghĩa địa 7,07ha với

tổng diện tích 45,02 ha thành đất Thể dục thể thao 10,20 ha, đất dự trữ phát triển

33,56 ha, đất giao thông 1,26 ha.

4

- Điều chỉnh quy hoạch lô đất CC14 (1,27ha) sang đất xây dựng trụ sở cơ

quan, công trình sự nghiệp (CTS) 0,31 ha; Điều chỉnh quy hoạch 1 phần diện

tích lô đất CC14, lô đất CC15 (1,39ha), và đoạn đường NX62 qua 02 lô đất

CC14 và CC15 quy mô 0,12ha thành đất trụ sở công trình sự nghiệp (CTS).

- b. Các nội dung khác dữ nguyên theo Quyết định số 5265/QĐ-UBND

ngày 24/12/2021 của UBND huyện Nghi Xuân về việc phê duyệt điều chỉnh

Quy hoạch chung xây dựng xã Xuân Giang huyện Nghi Xuân giai đoạn 2021-

2025 định hướng đến năm 2030.

7. Quy hoạch sử dụng đất:

TT Mục đích sử dụng đất Mã đất

Diện

tích

trước

điều

chỉnh

(ha)

Tỷ lệ

Diện

tích sau

điều

chỉnh

(ha)

Tỷ lệ

Tổng diện tích đất tự

nhiên
  1.143,00 100.00 1.143,00 100.00

1 Đất nông nghiệp NNP 137,05 11.40 107,44 9.40

1.1 Đất trồng lúa LUA 78,75 6.89 65,91 5.77

1.2 Đất trồng màu BHK 42,88 3.75 29,55 2.59

1.3
Đất khu chăn nuôi tập

trung
CNU 5,24 0.46 5,24 0.46

1.4 Đất nuôi trồng thủy sản NTS 3,44  0

1.5 Đất trồng cây dược liệu DLI 6,74 0.59 6,74 0.59

2
Đất công trình công

cộng
CC 81,22 7.11 84,19 7.37

2.1
Đất XD trụ sở cơ quan,

công trình sự nghiệp
CTS 1,27 0.11 5,63 0.49

2.2
Đất xây dựng công trình

công cộng
CC 66,84 5.85 65,38 5.72

2.3 Đất thương mại dịch vụ TMDV 1,3 0.11 1,3 0.11

2.4 Đất giáo dục GD 1,79 0.16 1,86 0.16

2.5 Đất nhà văn hóa VH 1,96 0.17 1,96 0.17

2.6 Đất y tế YTE 0,06 0.01 0,06 0.01

5

2.7 Đất tôn giáo, tín ngưỡng TTN 8,00  0.70 8,00  0.70

3 Đất phi nông nghiệp PNN 329,89 28.86 320,08 28.00

3.1
Đất cơ sở sản xuất kinh

doanh
SKC 25,57 2.24 15,93 1.39

3.2 Đất di tích, danh thắng DDT 0,27 0.02 0,27 0.02

3.3
Đất nghĩa trang, nghĩa

địa
NTD 10,14 0.89 9,97 0.87

3.4 Đất sông suối SON 293,91 25.71 293,91 25.71

4 Đất ở   155,12 13.57 148,96 13.03

4.1 Đất ở hiện trạng OC 109,43 9.57 108,57 9.50

4.2 Đất ở mới  OM 45,69 4.00 40,39 3.53

5 Đất phát triển hạ tầng DHT 168,04 14.70 166,89 14.70

5.1 Đất giao thông DGT 162,84 14.25 161,69 14.25

5.1.1 Đường nhựa   120,75 10.56 120,74 10.56

5.1.2 Đường bê tông   39,79 3.48 38,65 3.48

5.1.3 Đường nội đồng   2,30 0.20 2,30 0.20

5.2
Đất đầu mối hạ tầng kỹ

thuật
HTKT 2,05 0.18 2,05 0.18

5.3 Đất thủy lợi DTL 3,15 0.28 3,15 0.28

6 Đất cây xanh   28,68 2.51 28,68 2.51

6.1 Đất cây xanh TDTT CX-TT 13,77 1.20 13,77 1.20

6.2 Đất cây xanh cảnh quan CX 14,91 1.30 14,91 1.30

7 Đất thể dục thể thao TDTT 0,00  10,20 0.89

8 Đất dự trữ phát triển DPT 0,00  33,56 2.94

8.1 Đất dự trữ phát triển 01 DPT-01 0,0  13,17 1.15

8.2 Đất dự trữ phát triển 02 DPT-02   4,64 0.41

8.3 Đất dự trữ phát triển 03 DPT-03   10,35 0.91

8.4 Đất dự trữ phát triển 04 DPT-04   5,4 0.47

9
Đất khu bán đảo Xuân

Giang

 243,00 21.26

6

Điều 2. Giao trách nhiệm cho các cơ quan, địa phương, đơn vị liên quan

1. Ủy ban nhân dân xã Xuân Giang ban hành quy định quản lý theo đồ án

quy hoạch; tổ chức công bố công khai đồ án quy hoạch; thực hiện việc quản lý

quy hoạch, quản lý đất đai theo đúng quy định hiện hành; tổ chức tuyên truyền,